
Film nakręcony podczas ćwiczenia dowódczo-sztabowego pod kryptonimem „POCISK” na terenie 
gminy Nozdrzec. Ćwiczenie przeprowadzone w dniu 21 października 2023 r. wspólnie z Komendą 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie, Ochotniczą Strażą Pożarną z terenu gminy 
Nozdrzec. Film składa się z ,,,,, krótkich ujęć i trwa 1 minutę i 25 sekund. W tle słychać dynamiczną  
i rytmiczną muzykę: „In It to Win” Judson Crane. 

Pierwsze ujęcie: widać zgromadzonych na pierwszej odprawie policjantów biorących udział  
w ćwiczeniu, która odbywa się na placu wewnętrznym przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji 
w Brzozowie. Widać odprawiającego asp. szt. Dariusza Maślankę, który tłumaczy jak będzie 
przebiegało ćwiczenie. Wyświetla się biały napis dzielony białą linią, gdzie w górnej części napisane 
jest „Ćwiczenie sztabowe”, a w dolnej „POCISK”. 

Kolejne ujęcie: jest to ujęcie z powietrza z kamery umieszczonej na bezzałogowym statku 
powietrznym. Obraz ten pokazuje teren w jakim odbywać się będzie ćwiczenie. Na pierwszym planie 
widać las, następnie kamera przemieszcza się nad miejsce zbiórki głównej gdzie zebrane są wszystkie 
służby biorące udział w szkoleniu, jest to rejon składu drewna. Widoczne składowane drewno  
i rozstawione w różnych miejscach wozy bojowe strażaków i radiowozy policyjne. 

Kolejne ujęcie: to ujęcie w tępie odtwarzania przyspieszonym, gdzie widać odprawę do ćwiczenia 
policjantów przeprowadzaną przez I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Brzozowie mł. 
insp. Marka Śliwińskiego, Kamera płynnie przechodzi za plecami odprawiającego i pokazuje będących 
na ćwiczeniu policjantów. W tle widać ustawione strażackie wozy bojowe oraz strażaków. 

Kolejne ujęcia: ujęcie z powietrza rzut na odprawę wszystkich służb do ćwiczeń. Biorący udział  
w ćwiczeniu policjanci i strażacy ustawieni są w kształcie litery „L” przed nimi stoją odprawiający 
dowódcy poszczególnych formacji: policji, straży i OSP. Widać na ujęciu składowane drewno oraz 
strażackie wozy bojowe. 

Kolejne ujęcie: płynne przejście na ujęcie zgromadzonych do wspólnej odprawy wszystkich służb. 
Widać ustawionych biorących udział w szkoleniu odwróconymi plecami do kamery. Przodem do 
ćwiczących stoją odprawiający dowódcy: policji, straży i OSP. Ujęcie z lotu ptaka płynnie przechodzi 
nad głowy ćwiczących. 

Kolejne ujęcie: ujęcie z powietrza na odprawę wszystkich służb do ćwiczeń. Biorący udział  
w ćwiczeniu policjanci i strażacy ustawieni są w kształcie litery „L” przed nimi stoją odprawiający 
dowódcy poszczególnych formacji: policji, straży i OSP. Widać na ujęciu składowane drewno oraz 
strażackie wozy bojowe. 

Kolejne ujęcie: ujęcie z powietrza od strony stojących na pierwszym planie policjantów będących na 
odprawie i w przyspieszonym tempie przejście kamery nad miejscem zbiórki kończące się wzlotem do 
góry gdzie widać w tle strażackie wozy bojowe oraz radiowozy policyjne. 

Kolejne ujęcie: jest to ujęcie z powietrza na którym widać idących w głąb lasu funkcjonariuszy policji  
i druhów OSP prowadzonych przez dowódcę, celem penetracji terenu leśnego. Dookoła widoczny 
zalesiony teren. 

Kolejne ujęcie: zrobione w lesie, na którym widać idących wzniesieniem funkcjonariuszy policji oraz 
druhów OSP, którzy przeszukują teren leśny, celem zlokalizowania szukanego pocisku. 



Kolejne ujęcie: zatrzymana w rzędzie kolumna funkcjonariuszy policji i druhów OSP  w lesie na drodze 
leśnej z uwagi na zlokalizowanie szukanego przedmiotu. Kamera płynnie przechodzi w lewo i podąża 
za idącym na miejsce policjantem z przeszkoleniem minersko-pirotechnicznym. Kamera przemieszcza 
się pomiędzy drzewami i w ostatnim ujęciu widać wbity w ziemię pocisk. 

Kolejne ujęcie: policjant rozpoznania miniersko-pirotechnicznego tłumaczy biorącym w ćwiczeniach 
zasady działania pocisku, jego właściwości i warunki techniczno-bojowe. W pewnym momencie 
ujęcie się zatrzymuje, by wyraźnie pokazać wbity pocisk. 

Kolejne ujęcie: widoczni policjanci i druhowie OSP pośród drzew w lesie oraz policjanta Nieetatowego 
Rozpoznania Miniersko-pirotechnicznego, który odgradza taśmą miejsce gdzie znajduje się pocisk 
zgodnie z możliwym zasięgiem jego rażenia w taki sposób by ta odległość była bezpieczna dla innych. 

Kolejne ujęcie: to widoczni zgromadzeni policjanci i druhowie OSP pośród drzew, którym dowódca 
ćwiczenia podkom. Jacek Telinga tłumaczy drugi element ćwiczenia.  

Kolejne ujęcie: jest to ujęcie z powietrza, które ukazuje biorących udział w szkoleniu funkcjonariuszy  
i druhów OSP ustawionych w jednym rzędzie oraz stojących przed nimi dowódców podsumowującym 
ćwiczenia. W tle widać ustawione pojazdy bojowe straży pożarnej oraz po prawej dwa auta cywilne. 
Na samym końcu kadru widoczny teren leśny. 

Kolejne ujęcie: jest to ujęcie z lotu ptaka, które ukazuje biorących udział w szkoleniu funkcjonariuszy 
i druhów OSP ustawionych tyłem w jednym rzędzie oraz stojących przed nimi dowódców 
podsumowującym ćwiczenia. Ujęcie płynnie przemieszcza się nad głowami biorących udział  
w szkoleniu i omawiającymi szkolenie dowódcami. Kamera płynnie przechodzi nad drewno 
składowane na składzie a dookoła widać ustawione strażackie wozy bojowe oraz radiowozy policyjne. 
W tle widoczny las. 

Kolejne ujęcie: jest to dynamiczne ujęcie z lotu ptaka gdzie oko kamery przelatuje za plecami 
dowódców w kierunku stojących funkcjonariuszy policji oraz druhów OSP przelatując nad ich 
głowami. 

Ostatnie ujęcie: kamera najeżdża na fasadę budynku Komendy Powiatowej Policji w Brzozowie gdzie 
widnieje napis „POLICJA” i po chwili ujęcie delikatnie się oddala i pojawia się pod szyldem z napisem 
„POLICJA” biały napis „BRZOZÓW”. 


